

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/04/2011 A 30/04/2011

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Perfurador de papel semi-industrial, 2 furos, capacidade de até 150 folhas, com margeador e escala de ajuste de formato de papel. Marca: Adeck 2032.	UN	12	282,85	3.394,20	07495172/0001-22 - RV SOLUTIONS COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA.
Fornecimento de extintor de incêndio de PQS pó químico 55 kg, classe ABC, tipo carreta sobre rodas, pressurização direta (novo). Marca: Kidde.	UN	1	14.999,99	14.999,99	00455329/0001-47 - AABA EXTINTORES LTDA
Envelope branco, tamanho 162 x 229mm, com logomarca do Plan-Assiste, conforme modelo disponível no órgão.	UN	2.000	0,16	320,00	00694534/0001-65 - WJ GRÁFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA ME
Envelope branco, tamanho 229 x 324mm, com logomarca do Plan-Assiste, conforme modelo disponível no órgão.	UN	2.000	0,22	440,00	
Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 1, material aço inox, formato paralelo, caixa com 100 unidades. Marca: Rafa.	CX	300	0,61	183,00	08894946/0001-50 - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO PERI LTDA
Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2, material metal, formato paralelo, caixa com 100 unidades. Marca: Rafa.	CX	400	0,61	244,00	
Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal, formato paralelo, caixa com 50 unidades. Marca: Rafa.	CX	400	0,73	292,00	
Bloco para recado autoadesivo, cor amarela, 76mm x 102mm. Marca: Informs.	UN	1.200	0,99	1.188,00	04939168/0001-18 - PAPELARIA E LIVRARIA ALS LTDA EPP
Bloco para recado autoadesivo, cor amarela, 38mm x 51mm. Marca: Informs.	UN	500	0,31	155,00	
Capa, material plástico PVC, 220mm x 330mm, cor preta. Marca: LL.	UN	100	0,14	14,00	
Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2mm, dureza carga 2. Marca: Slim.	UN	720	0,10	72,00	
Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo sextavado, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul. Marca: Bic.	UN	2.200	0,29	638,00	12374388/0001-70 - CIA FLECHA COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA

Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo sextavado, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta preta. Marca: Bic.	UN	700	0,29	203,00	12374388/0001-70 - CIA FLECHA COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA
Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo sextavado, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta vermelha. Marca: Bic.	UN	400	0,29	116,00	
Fita adesiva plástico, rotuladora, 12mm, 8m, amarela, modelo P-Touch. Original genuíno do fabricante do equipamento. Marca: Brother.	UN	41	33,10	1.357,10	72578586/0001-87 - OFFICE SERVICE EQUIPAMENTOS E SERV P/ESCR
Fita adesiva plástico, rotuladora, 12mm, 8m, branca, modelo P-65. Original genuíno do fabricante do equipamento. Marca: Brother.	UN	12	33,10	397,20	
Capa para encadernação, material PVC, tipo ofício, cor incolor, formato 216 x 330mm, espessura 0,30mm, pacote com 100 unidades. Marca: PP.	PCT	3	14,03	42,09	12374388/0001-70 - CIA FLECHA COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA
Cola, cor branca, aplicação papel, tipo pastosa, tubo de 90g. Marca: Piratininga.	TB	150	0,48	72,00	
Cinta elástica, material borracha, forma circular, cor amarela, aplicação amarrar numerário, caixa com 25g. Marca: Mamuth.	CX	20	0,85	17,00	
Pincel quadro branco/magnético, material plástico, ponta feltro, tipo carga recarregável, cor azul. Marca: LK.	UN	66	0,70	46,20	
Pincel quadro branco/magnético, material plástico, ponta feltro, tipo carga recarregável, cor preta. Marca: LK.	UN	66	0,70	46,20	
Pincel quadro branco/magnético, material plástico, ponta feltro, tipo carga recarregável, cor vermelha. Marca: LK.	UN	66	0,70	46,20	
Rotulador eletrônico compatível com fitas 9mm/12mm, com as seguintes especificações mínimas: resolução de impressão de 230dpi; cortador de fita manual; 2 linhas; impressão de caracteres em português e impressão vertical. Marca/modelo de referência: Brother PT-70.	UN	1	93,55	93,55	
Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças visando à manutenção nos grupos geradores da PGJM.					
Filtro de ar.	UN	2	142,60	285,20	01475599/0002-63 - DISTRIBUIDORA CUMMINS CENTRO OESTE LTDA
Filtro separador.	UN	4	57,09	228,36	
Filtro lubrificador.	UN	2	94,35	188,70	
Óleo lubrificante.	UN	4	233,82	935,28	
Filtro de água.	UN	2	66,07	132,14	

Fornecimento e instalação de calibrador digital para pneus.	UN	1	1.100,00	1.100,00	01035047/0001-53 - GEWMAQ EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS LTDA
No-break de 700VA, marca Microsol, modelo NB Stay 700 USB.	UN	100	175,00	17.500,00	07108509/0001-00 - MICRO SOL TECNOLOGIA S.A
Etiqueta autoadesiva em papel alcalino, formato: carta, cor branca, medindo 33,9mm x 101,6mm (L x C), com 14 etiquetas por folha, com cantos arredondados. Caixa com 100 folhas.	Cx	1	15,60	15,60	01005844/0001-98 - R.S. BRASIL COMERCIAL LTDA
Etiqueta autoadesiva em papel alcalino, medindo 105mm x 33mm (A x L), com 18 etiquetas por folha (2 colunas x 9 linhas). Caixa com 100 folhas.	Cx	40	15,60	624,00	
Etiqueta autoadesiva em papel alcalino, medindo 143,3mm x 199,9mm (A x L), com 2 etiquetas por folha (1 colunas x 2 linhas). Caixa com 100 folhas.	Cx	5	15,60	78,00	
Etiqueta autoadesiva em papel alcalino, medindo 38,1mm x 99mm (A x L), com 14 etiquetas por folha (2 colunas x 7 linhas). Caixa com 100 folhas.	Cx	2	15,60	31,20	
Etiqueta autoadesiva em papel alcalino, medindo 55,8mm x 99mm (A x L), com 10 etiquetas por folha (2 colunas x 5 linhas). Caixa com 100 folhas.	Cx	2	15,60	31,20	
Etiqueta autoadesiva em papel alcalino, medindo 70mm x 31mm (A x L), com 27 etiquetas por folha (3 colunas x 9 linhas). Caixa com 100 folhas.	Cx	5	15,60	78,00	
Etiqueta autoadesiva em papel alcalino, formato A4, cor branca, medidas: 50,8mm x 101,6mm (C x L), com 10 etiquetas por folha. Caixa com 25 folhas.	Cx	5	3,00	15,00	
Controlador digital de temperatura Fullgauge.	UN	1	200,00	200,00	

PJM/Campo Grande/MS	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Bebedouro abastecido com garrafão de mesa, com 2 (duas) torneiras, 2 (duas) temperaturas de água e bandeja removível.	Un	1	213,00	213,00	01008073/0117-12 - DISMOBRAS IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS S.A.

PJM/Manaus/AM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Kits de amortecedores dianteiros.	Kit	2	83,60	167,24	04282548/0001-22 - COMERCIAL MORAIS LTDA
Kits de amortecedores traseiros.	Kit	2	41,54	83,08	
Pastilha de freio.	Un	1	25,06	25,06	
Bucha estabilizadora.	Un	2	11,01	22,02	
Óleo de freio.	Un	1	6,49	6,49	
Disco de freio.	Un	2	43,46	86,92	
Óleo (Texaco TEX).	Un	3	13,00	39,00	
Filtro de combustível.	Un	1	11,17	11,17	
Filtro lubrificante Pal.	Un	1	10,19	10,19	
Óleo (Texaco HAV).	Un	4	17,55	70,20	
Filtro de ar.	Un	1	9,17	9,17	
Velas.	Un	4	9,72	38,88	
Pneu aro 14 (175/70).	Un	4	232,00	928,00	
Fornecimento e instalação de ar condicionado, split, 24.000 BTU/h.	UN	1	2.550,00	2.550,00	09392548/0001-07 - R.L. COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS

PJM/Recife/PE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Fornecimento e instalação de extintor de incêndio de pó químico 6kg, classe ABC. Marca: Resil.	Un	6	145,00	870,00	03181356/0001-67 - MANOEL SOARES LAPA NETO - ME

PJM/Fortaleza/CE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Aquisição e instalação de ventiladores de parede com diâmetro de 65cm, podendo haver uma variação de até 5cm na medida do diâmetro.	Un	7	205,00	1.435,00	07517818/0001-25 - AMARAL & ORTEGA COMÉRCIO DE VENTILADORES LTDA
Aquisição de conjunto de colchão e cama box.	Un	2	845,50	1.691,00	04742793/0001-75 - GUEDES & GUEDES LTDA

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Café torrado e moído, empacotado em embalagens de 500g. Marca: Três Corações.	Kg	48	13,75	660,00	54388509/0001-82 - JJ COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA
Açúcar refinado, empacotado em embalagens de 1kg. Marca: Caravela.	KG	72	2,65	190,80	
Filtro de papel para café n°. 103, caixa com 40 unidades. Marca: Método.	CX	18	2,30	41,40	

Correia dentada.	Un	1	140,00	140,00	08357005/0001-88 - TRANS - IT SERVIÇOS E ACESSORIZAÇÃO LTDA
Casquilho de biela.	Un	1	182,00	182,00	
Anéis do pistão.	Un	4	78,75	315,00	
Bomba de água.	Un	1	290,00	290,00	
Jogo de pistão.	Un	1	520,00	520,00	
Retentor da polia.	Un	1	68,00	68,00	
Retentor do volante.	Un	1	235,00	235,00	
Rolamento do esticador da correia dentada.	Un	1	218,00	218,00	
Suporte da tampa da correia dentada LE.	Un	1	79,00	79,00	
Suporte da tampa da correia dentada LD.	Un	1	79,00	79,00	
Junta da tampa de válvula.	Un	1	44,00	44,00	53119582/0001-96 - LIAUTTO MECÂNICA LTDA"ME"
Variador de fases.	Un	1	240,00	240,00	
Tuchos hidráulicos.	Un	16	37,875	606,00	
Anel de tampa de válvula.	Un	4	9,50	38,00	
Correia dentada.	Un	1	162,00	162,00	
Tensor de correia.	Un	1	373,00	373,00	
Rolamento auxiliar (apoio da correia dentada).	Un	1	119,00	119,00	
Óleo de motor.	Un	4	28,00	112,00	
Filtro de óleo.	Un	1	26,00	26,00	
Filtro de ar.	Un	1	80,07	80,07	
Aditivo do radiador.	Un	1	18,00	18,00	
Aditivo limpeza do motor.	Un	1	24,00	24,00	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Aquisição de Microsoft Office Professional 2010.	676,56	11.501,52	03462101/0002-53 - LATIN EVENTURES COMÉRCIO ELETRÔNICO DO BRASIL SA
Microsoft Windows Server 2008 R2 Enterprise.	3.139,06	31.390,60	
Renovação da assinatura anual da revista "O Pregoeiro", 12 (doze) edições, no período de 20.04.2011 a 20.04.2012.	485,00	485,00	06132270/0001-32 - EDITORA NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL LTDA
Aquisição de assinatura anual do Diário Oficial da União, periodicidade diária - Seção 1.	348,00	348,00	110245/00001 - FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL/EXEC.ORC.FINANC.
Aquisição de assinatura anual do Diário Oficial da União, periodicidade diária - Seção 2.	164,00	164,00	
Aquisição de assinatura anual do Diário Oficial da União, periodicidade diária - Seção 3.	466,80	466,80	
Serviço de revisão no sistema elétrico, substituição do controlador, montagens e testes gerais.	180,00	180,00	38055869/0001-06 - MAQFRIGOR REFRIGERAÇÃO E MÁQUINAS LTDA ME
Serviço de manutenção em câmara frigorífica de resfriamento incluindo recarga de gás e solda de tubo flange.	1.100,00	1.100,00	07671793/0001-10 - BR COMERCIAL DE BOLSAS E MANUFATURADOS LTDA

PJM/São Paulo/SP	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Encamisar bloco.	800,00	800,00	08357005/0001-88 - TRANS - IT SERVIÇOS E ACESSORIZAÇÃO LTDA
Mão de obra mecânica.	800,00	800,00	
Banho químico bloco do motor.	60,00	60,00	
Limpeza de bicos injetores.	30,00	120,00	53119582/0001-96 - LIAUTTO MECÂNICA LTDA"ME"
Limpeza sistema arrefecimento.	80,00	80,00	
Remoção comando válvulas para substituição do reparo do variador de fases e tuchos/revisão barulho no motor. Manutenção de veículo da PJM/SP, placa JKH-4293, patrimônio 15527.	450,00	450,00	

PJM/Manaus/AM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Prestação de serviços de mão de obra do o veículo oficial Fiat Palio Weekend, placa JJE-0507, patrimônio 16.840.	200,00	200,00	04282548/0001-22 - COMERCIAL MORAIS LTDA
Serviço de alinhamento e balanceamento das 4 (quatro) rodas.	78,00	78,00	

PJM/Fortaleza/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de desinsetização em geral (eliminação de baratas, formigas, escorpiões, pulgas, aranhas, traças), desratização e descupinização na dependências completas (áreas internas e externas) da nova sede da Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza, localizada na Avenida Borges de Melo, 781, Aerolândia, Fortaleza/CE.	600,00	600,00	07793656/0001-58 - ELITE DEDETIZAÇÕES INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

PJM/Porto Alegre/RS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Renovação da assinatura anual do jornal Zero Hora, de segunda-feira a domingo, no período de 12/4/2011 a 11/4/2012.	696,00	696,00	92821701/0001-00 - RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.

PJM/Salvador/BA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
Renovação da assinatura anual do jornal A Tarde, no período de 23/4/2011 a 23/4/2012.	654,20	654,20	15111297/0001-30 - EMPRESA EDITORA A TARDE S A